Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	 21 января 2022 г
	№
	7

            В рамках реализации на территории муниципального образования «Лужский муниципальный  район» мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», в соответствии с Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 года № 79, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.12.2021 года № 955/пр, администрация Ям-Тесовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2022 год стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в МО Ям-Тесовское сельское поселение в рамках реализации на территории муниципального образования «Лужский муниципальный район»  мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» в размере 59101 руб 47 коп (в соответствии с Приложением).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ям-Тесовского сельского поселения                                 А.Е.Хабаров

Приложение
к постановлению

№ 7 от 21 января    2022 года
Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области  в рамках реализации мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Ям-Тесовскому сельскому поселению: (в соответствии с п.п 2.1.3., п.2 Методических рекомендаций применены данные по муниципальному образованию  Дзержинское сельское поселение Лужского района Ленинградской области).

Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Ям-Тесовскому сельскому поселению

ФСТ квм = ФСТЖ/Пл*И

1. ФСТ квм – фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области (в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области)

2. ФСТЖ – фактическая стоимость жилого помещения построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы

3. Пл – общая площадь жилого помещения построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы

4. И – прогнозный уровень инфляции, установленный в субъекте Российской Федерации на очередной (планируемый финансовый год) – 1,013

[image: image1.wmf]ФСТЖФСТЖмо/G,

=

å

(15070000,00/5)= 3014000,00

где:

[image: image2.wmf]ФСТЖмо

å

 - сумма стоимости всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы – 15070000,00 рублей

G - количество граждан, которые построили (приобрели) жилые помещения в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы - 5

Общая площадь жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы (Пл), рассчитывается как среднее арифметическое площади всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы, по следующей формуле:

[image: image3.wmf]ПлПлмо/G,

=

å

258,3/5 = 51,66
[image: image4.wmf]Плмо

å

 - сумма площади всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы – 258,3 кв.м

G - количество граждан, которые построили (приобрели) жилые помещения в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы – 5.

ФСТ квм=3014000,00/51,66*1,013=59101,47 руб.

ду нет.
Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2022 год для реализации отдельных программ ФЦП и ГП по Ям-Тесовскому сельскому поселению Лужского муниципального района Ленинградской области

PAGE